a D Innocentius. b D tamquam. c—c Fehlt in D. d D Guidi. e D offitia. f D eumdem. g D Hum-
berti.

1 Alfons VII., König von Galicien (1111–1157), Kastilien und León (1126–1157), ab 1135 Kaiser.
2 Bernhard von Agen, Bischof von Sigüenza (1121–1152).
3 Guido Pisano, Kardinaldiakon von SS. Cosma e Damiano (1132–1149), Legat in Spanien 1136–1137, ab 
1146 Kanzler.
4 Michael, Bischof von Tarazona (1118–1151).
5 Bertrand, Bischof von Osma (1126–1140).
6 Hubert, Kardinalpriester von S. Clemente (1125–1133), ab 1132 Erzbischof von Pisa.
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Romane ecclesie presbiterih cardinalis, apostolice sedis legati, et episcoporum atque 
abbatum in Carrionensi concilio ecclesie sue concessum libere eidem fratri nostro 
dimittas et bonam spem, quam ei exinde pie dedisti, efficaciteri adimplere ultra non 
differasj, ut et kidem frater nosterk preces nostras apud te sibi sentiat profuisse et tua 
deuociol pro temporalibus eterna premia consequi mereatur. Atque id tanto liben-
tius facere debes, quanto personam eiusdem fratris nostri tibi fidelem atque deuotam 
esse cognouimus et pro tuo honore atque proficuo plurimum laborauit. Dat.m Pisis VI 
kalendas ianuariin. 

[D. B.]

h D presviteri. i D eficaciter. j D diferas. k—k D eidem fratri nostro. l D devotio. m D 
Datum. n D iannuarii.

37.

Der päpstliche Legat und Kardinaldiakon (von SS. Cosma e Damiano) Guido bestätigt 
Bischof B(ertrand) von Osma das auf dem Konzil zu Burgos nach dem Ratschluss König 
Alfons’ (VII.) und der Erzbischöfe R(aimund) von Toledo, D(iego) von Compostela sowie 
P(elagius) von Braga vereinbarte Abkommen mit den Bischöfen S(imeon) von Burgos, 
B(ernhard) von Sigüenza und M(ichael) von Tarazona über die Grenzen bzw. den 
Sprengel des Bistums Osma.

(Burgos 1136 September).

Kopie: Burgos, Archivo de la Catedral, vol. 48, fol. 6r (12. Jh.). – Edd. Serrano, Obispado de Burgos III, 
S. 172, Nr. 96; Garrido Garrido, Documentación Catedral de Burgos I, S. 205, Nr. 117. – Regg. Mansilla, 
Documentación Catedral de Burgos, S. 153, Nr. 18; Mansilla, Catálogo documental, S. 48, Nr. 112; CAHCB 
Sección Volúmenes I, S. 59, Nr. 119; Weiß, Legaten, S. 118, Nr. 2a; Ib. Pont. I, S. 56, Nr. 76.

Das Pergamentblatt mit der Überschrift […] Guidonis sancte Romane ecclesie cardinalis et legati weist 
insbesondere am linken oberen Rand Textverlust auf. Auf demselben Pergamentblatt hat der Kopist 
außerdem eine stellenweise gleichlautende Bestätigungsurkunde König Alfons’ VII. festgehalten (vgl. 
Serrano, Obispado de Burgos III, S. 174, Nr. 97). Eine ähnliche Überlieferung liegt für eine auf demselben 
Konzil zu Burgos ausgestellte Bestätigungsurkunde Alfons’ VII. für die Bruderschaft von Belchite vor, 
die ebenfalls zusammen mit dem dazu gehörigen Konzilsbeschluss kopiert wurde, vgl. dazu Rassow, 
Cofradía de Belchite, S. 200–226. – Das erschlossene Datum richtet sich nach dem Konzil zu Burgos 
(vgl. Ib. Pont. I, S. 55, Nr. *75) sowie nach der erwähnten Urkunde Kg. Alfons’ VII., die im September 1136 
ausgestellt wurde. – Eine weitere Bestätigung des Kardinallegaten Guido in dieser Sache ist für den 
Bischof von Sigüenza überliefert (vgl. unten Nr. 38).
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[G]vido1 sancte Romane ecclesie cardinalis diaconus et legatus venerabili fratri 
B(ertrando)2 Oxomensi episcopo salutem. Inter te ac uenerabiles fratres nostros 
S(imeonem)3 Burgensem, B(ernardum)4 Seguntinum atque M(ichaelem)5 Tyrasonen-
sem episcopos pro parrochialium finium | [ter]minis grauis controuersie dissensio 
agitata est. Nos igitur pro pace reformanda diucius laborantes cum consilio illustris 
Yspaniarum regis A(defonsi)6 nec non archiepiscoporum R(aimundi)7 scilicet Tole-
tani, D(idaci)8 Compostellani, P(elagii)9 Bracarensis, | [episcoporum] et abbatum atque 
aliorum Yspanie prouintie principum, qui ad concilium Burgense conuenerant, inter te 
et ipsos concordiam huiusmodi auctore Domino composuimus. Restituimus itaque tibi, 
karissime in Domino frater B(ertrande) episcope, quandam partem illius | [parroch]ie,  
pro qua te sepius aduersus Burgensem ecclesiam non sine ratione conquestum fuisse 
cognouimus, videlicet Aszam, Turrem de Galindo, Rotam et totum campum de Rotha, 
Guthman, villam Vela, Gomel, Aquilera, Pennam | [de Aranda], Spinosam, Arauz de 
Mel, Ortam cum omnibus terminis earundem uillarum usque ad Pennam Cerueram, 
sicut ab illis montibus diffluunt aque ad riuum illum, qui dicitur Auseua, et sicut 
Auseua discurrit ad occidentem usque ad | [caste]llum de Ouech Diez et usque ad 
Ruiales; ex parte uero australi usque ad riuum de Asza, sicut diffluit usque in Dorium, 
preter Aylonem cum terminis suis, quam Seguntine ecclesie de cetero tradimus possi-
dendam; ex parte | [uero] orientis ab eo loco, ubi nascitur riuus de Auseua, usque ad 
Pennam de Carazo, villas scilicet Pennellam, Fascines, Carazo, Villam nouam, Pala-
tios, Begiles, villam Gomeir, Caprelias, Murelias, Canatanazor, Fes|cinosam usque ad 
serram de Gorbion, et quicquid infra prenominatos terminos continetur, tibi et ecclesie 
tue nichilominus confirmamus. Preterea addimus, ut Soria integra cum omnibus ter-
minis suis, de qua inter tuam et Seguntinam atque Ty|[raso]nensem ecclesias contro-
uersia agitata est, tibi de cetero subiecta consistat. De iure uero ecclesie tue venerabili 
fratri nostro B(ernardo)10 Seguntino episcopo concedimus habere Aylonem, ut supra 
diximus, cum omnibus terminis suis et hereditates, quas ibidem | [ha]bere dinosceris, 
Aquiseio, Castellum de Galui et medietatem aldeie (sic) que dicitur Lizeras, Caracenam 
cum omnibus aldeis suis et cum duobus monasteriis sancti Saluatoris et sancte Marie 
de Termis, Vado de Rege, Aquileram, Berlangam | cum omnibus terminis suis et cum 
monasterio sancti Baudulii, Ballamozan et Barcam, Almazan preterea cum omnibus